
–

…

–

…

 starší vyřazená látka (ideální je stará 

„džínovina“, lze použít rub i líc) 

 kvalitní nůžky 

 nit v podobné barvě  

 silnější, delší jehla 

 knoflík/korálek na ozdobení  

 svírací špendlík  

 (pokud chceš mít látková kolečka souměrná, vyrob si ze starého tvrdšího papíru 

šablony, např. z titulních listů časopisu, průměr 2–8 cm)  



 nastříhej si látková kolečka 

různých velikostí (ideálně od 2 do 

8 cm), džínovinu můžeš na 

koncích třepit, ideálně si připrav 

15 různých koleček 

 pokud si netroufáš stříhat látková 

kolečka od oka, udělej si nejprve 

papírové šablonky 

 můžeš kombinovat více druhů 

látek 

 kolečka na sebe navrstvi – toto je asi nejtěžší, zároveň ale nejlepší část, protože ti pod 

rukama vzniká podstata brože 

 věnuj vrstvení dostatek času, 

skládej kolečka přes sebe 

(nikoli pouze na sebe) a snaž se 

udržet kruhový tvar, střídej 

větší a menší kolečka  

 navrstvi na sebe minimálně 10 

koleček – brož je pak pevnější a 

lépe drží tvar (tenká brož se 

vám bude sklápět) 

 

 jakmile máš navrstveno, prošij kolečka několikrát pevnou nití – stačí obyčejně, stehy 

schová zdobení, hlavně ať jsou stehy pevné      

     

 jakmile máš prošito, čeká tě zdobení brože – můžeš použít knoflík (obyčejný, případě 

v galanterii mají dnes opravdu velký výběr) nebo třeba korálek či více korálků 

 vyzkoušej si přiložením, která ozdoba nejlépe k látce sedí 

 až budeš rozhodnut/a, opět jehlou a nití např. knoflík přišij – šij opatrně a pevně, aby 

nikde nevisel kus nitě  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 nakonec přišij k broži svírací špendlík, který zajistí přichycení brože na látce  

 kde máš svírací špendlík přišít, vidíš na obrázku 

 


